

Τροπολογία 279

Adrián Vázquez Lázara, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzton, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Maria da Graça Carvalho, Caroline Nagtegaal

Έκθεση**A9-0016/2024****Marion Walsmann**

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 1 α (νέα)***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή**Τροπολογία*

(1α) *Η εφαρμογή των όρων αδειοδότησης σχετικά με τη μεταφορά τεχνολογίας θα πρέπει να επιτρέπεται μόνο όταν έχουν εντοπιστεί σαφείς περιπτώσεις ανεπάρκειας της αγοράς.*

Or. en

Τροπολογία 280

Adrián Vázquez Lázara, Anne Sander, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Saight, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Catharina Rinzema, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 2**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(2) Ο παρών κανονισμός αποσκοπεί στη βελτίωση της παραχώρησης αδειών εκμετάλλευσης SEP, με την αντιμετώπιση των αιτίων της μη αποδοτικής παραχώρησης αδειών, όπως της ανεπαρκούς διαφάνειας όσον αφορά τα SEP, τους δίκαιους, εύλογους και αμερόληπτους (FRAND) όρους και προϋποθέσεις και την παραχώρηση αδειών εκμετάλλευσης στην αξιακή αλυσίδα, καθώς και της περιορισμένης χρήσης των διαδικασιών επίλυσης διαφορών για την επίλυση διαφορών σχετικά με τους όρους και τις προϋποθέσεις FRAND. Όλα αυτά από κοινού μειώνουν τη συνολική δικαιοσύνη και αποδοτικότητα του συστήματος και συνεπάγονται υπερβολικό διοικητικό κόστος και κόστος συναλλαγών. Μέσω της βελτίωσης της παραχώρησης αδειών εκμετάλλευσης SEP, ο κανονισμός αποσκοπεί στην παροχή κινήτρων για τη συμμετοχή ευρωπαϊκών επιχειρήσεων στη διαδικασία ανάπτυξης προτύπων και στην ευρεία υλοποίηση των εν λόγω τυποποιημένων τεχνολογιών, ιδίως στους κλάδους του διαδικτύου των

(2) Ο παρών κανονισμός αποσκοπεί στη βελτίωση της παραχώρησης αδειών εκμετάλλευσης SEP, με την αντιμετώπιση των αιτίων της μη αποδοτικής παραχώρησης αδειών, όπως της ανεπαρκούς διαφάνειας όσον αφορά τα SEP, τους δίκαιους, εύλογους και αμερόληπτους (FRAND) όρους και προϋποθέσεις και την παραχώρηση αδειών εκμετάλλευσης στην αξιακή αλυσίδα, καθώς και της περιορισμένης χρήσης των διαδικασιών επίλυσης διαφορών για την επίλυση διαφορών σχετικά με τους όρους και τις προϋποθέσεις FRAND. Όλα αυτά από κοινού μειώνουν τη συνολική δικαιοσύνη και αποδοτικότητα του συστήματος και συνεπάγονται υπερβολικό διοικητικό κόστος και κόστος συναλλαγών, **πράγμα που προκαλεί μείωση των διαθέσιμων πόρων για επενδύσεις και καινοτομία.** Μέσω της βελτίωσης της παραχώρησης αδειών εκμετάλλευσης SEP, ο κανονισμός αποσκοπεί στην παροχή κινήτρων για τη συμμετοχή ευρωπαϊκών επιχειρήσεων στη διαδικασία ανάπτυξης προτύπων και στην

πραγμάτων. Ως εκ τούτου, ο παρών κανονισμός επιδιώκει στόχους που είναι συμπληρωματικοί αλλά και διαφορετικοί από τον στόχο της προστασίας του ανόθευτου ανταγωνισμού, ο οποίος κατοχυρώνεται από τα άρθρα 101 και 102 της ΣΛΕΕ. Ο παρών κανονισμός δεν θα πρέπει επίσης να θίγει τους εθνικούς κανόνες ανταγωνισμού.

ευρεία υλοποίηση των εν λόγω τυποποιημένων τεχνολογιών, ιδίως στους κλάδους του διαδικτύου των πραγμάτων. Ως εκ τούτου, ο παρών κανονισμός επιδιώκει στόχους που είναι συμπληρωματικοί αλλά και διαφορετικοί από τον στόχο της προστασίας του ανόθευτου ανταγωνισμού, ο οποίος κατοχυρώνεται από τα άρθρα 101 και 102 της ΣΛΕΕ. Ο παρών κανονισμός δεν θα πρέπει επίσης να θίγει τους εθνικούς κανόνες ανταγωνισμού.

Or. en

Τροπολογία 281

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Anne Sander, Teuvo Hakkarainen

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 13**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(13) Το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να δημιουργήσει και να διαχειρίζεται ένα ηλεκτρονικό μητρώο και μια ηλεκτρονική βάση δεδομένων που να περιέχουν λεπτομερείς πληροφορίες σχετικά με τα SEP που ισχύουν σε ένα ή περισσότερα κράτη μέλη, **συμπεριλαμβανομένων των αποτελεσμάτων των ελέγχων του ουσιώδους χαρακτήρα, των γνωμοδοτήσεων, των εκθέσεων, της διαθέσιμης νομολογίας** από δικαιοδοσίες σε ολόκληρο τον κόσμο, **των κανόνων** σχετικά με τα SEP σε τρίτες χώρες και **των αποτελεσμάτων** ειδικών μελετών για SEP. Προκειμένου να παρέχεται ενημέρωση και να διευκολυνθεί η παραχώρηση αδειών εκμετάλλευσης SEP για τις ΜΜΕ, το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να παρέχει συνδρομή στις ΜΜΕ. Η δημιουργία και η διαχείριση **συστήματος ελέγχων του ουσιώδους χαρακτήρα** και διαδικασιών για τον καθορισμό των συνολικών δικαιωμάτων εκμετάλλευσης και τον καθορισμό όρων FRAND από το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να περιλαμβάνουν μέτρα για τη συνεχή βελτίωση του

(13) Το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να δημιουργήσει και να διαχειρίζεται ένα ηλεκτρονικό μητρώο και μια ηλεκτρονική βάση δεδομένων που να περιέχουν λεπτομερείς πληροφορίες σχετικά με τα SEP που ισχύουν σε ένα ή περισσότερα κράτη μέλη, **γνωμοδοτήσεις, εκθέσεις, τη διαθέσιμη νομολογία** από δικαιοδοσίες σε ολόκληρο τον κόσμο, **τους κανόνες** σχετικά με τα SEP σε τρίτες χώρες και **τα αποτελέσματα** ειδικών μελετών για SEP. Προκειμένου να παρέχεται ενημέρωση και να διευκολυνθεί η παραχώρηση αδειών εκμετάλλευσης SEP για τις ΜΜΕ, το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να παρέχει συνδρομή στις ΜΜΕ. Η δημιουργία και η διαχείριση διαδικασιών για τον καθορισμό των συνολικών δικαιωμάτων εκμετάλλευσης και τον καθορισμό όρων FRAND από το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να περιλαμβάνουν μέτρα για τη συνεχή βελτίωση του συστήματος και των διαδικασιών, μεταξύ άλλων μέσω της χρήσης νέων τεχνολογιών. Σύμφωνα με τον στόχο αυτό, το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να θεσπίσει διαδικασίες κατάρτισης

συστήματος και των διαδικασιών, μεταξύ άλλων μέσω της χρήσης νέων τεχνολογιών. Σύμφωνα με τον στόχο αυτό, το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να θεσπίσει διαδικασίες κατάρτισης για **τους αξιολογητές του ουσιώδους χαρακτήρα** και τους διαμεσολαβητές που θα γνωμοδοτούν σχετικά με τα συνολικά δικαιώματα εκμετάλλευσης, καθώς και σχετικά με τον καθορισμό όρων FRAND, και θα πρέπει να ενθαρρύνει τη συνοχή των πρακτικών τους.

για τους διαμεσολαβητές που θα γνωμοδοτούν σχετικά με τα συνολικά δικαιώματα εκμετάλλευσης, καθώς και σχετικά με τον καθορισμό όρων FRAND, και θα πρέπει να ενθαρρύνει τη συνοχή των πρακτικών τους.

Or. en

Τροπολογία 282

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Jan Huitema, Mauri Pekkarinen, Arnaud Danjean

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 14**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(14) Το κέντρο ικανοτήτων θα πρέπει να διέπεται από ενωσιακούς κανόνες σχετικά με την πρόσβαση στα έγγραφα και την προστασία των δεδομένων. Τα καθήκοντά του θα πρέπει να εκτελούνται με γνώμονα την αύξηση της διαφάνειας, με τη διάθεση των υφιστάμενων πληροφοριών σχετικά με τα SEP σε όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη με συγκεντρωτικό και συστηματικό τρόπο. Ως εκ τούτου, θα πρέπει να επιτευχθεί ισορροπία μεταξύ της ελεύθερης πρόσβασης του κοινού σε βασικές πληροφορίες και της ανάγκης χρηματοδότησης της λειτουργίας του κέντρου ικανοτήτων. Για την κάλυψη των δαπανών συντήρησης, θα πρέπει να ζητείται τέλος καταχώρισης για την πρόσβαση σε λεπτομερείς πληροφορίες που περιέχονται στη βάση δεδομένων, όπως σε αποτελέσματα οποιωνδήποτε ελέγχων ουσιώδους χαρακτήρα και μη εμπιστευτικές εκθέσεις καθορισμού όρων FRAND.

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 283

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjård, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 24**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(24) Για την περαιτέρω διασφάλιση της ποιότητας του μητρώου και την αποφυγή της υπερβολικής καταχώρισης, θα πρέπει επίσης να διενεργούνται τυχαία έλεγχοι ουσιώδους χαρακτήρα από ανεξάρτητους αξιολογητές που επιλέγονται σύμφωνα με αντικειμενικά κριτήρια που θα καθοριστούν από την Επιτροπή. Θα πρέπει να ελέγχεται ο ουσιώδης χαρακτήρας μόνο ενός SEP από την ίδια οικογένεια διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας.

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 284

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Teuvo Hakkarainen

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 25**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(25) Οι εν λόγω έλεγχοι ουσιώδους χαρακτήρα θα πρέπει να διενεργούνται σε δείγμα από τα χαρτοφυλάκια SEP, ώστε να διασφαλίζεται ότι το δείγμα είναι ικανό να παράγει στατιστικά έγκυρα αποτελέσματα. Τα αποτελέσματα των δειγματοληπτικών ελέγχων ουσιώδους χαρακτήρα θα πρέπει να καθορίζουν την αναλογία των SEP που έχουν ελεγχθεί με θετικά αποτελέσματα στο σύνολο των SEP που έχουν καταχωριστεί από κάθε κάτοχο SEP. Το ποσοστό των SEP ουσιώδους χαρακτήρα θα πρέπει να επικαιροποιείται σε ετήσια βάση.

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 285

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 26**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(26) Οι κάτοχοι SEP ή οι φορείς υλοποίησης μπορούν επίσης να ορίζουν ετησίως έως 100 καταχωρισμένα SEP για έλεγχοι ουσιώδους χαρακτήρα. Εάν τα προεπιλεγμένα SEP επιβεβαιωθούν ως ουσιώδη, οι κάτοχοι SEP μπορούν να χρησιμοποιήσουν τις πληροφορίες αυτές σε διαπραγματεύσεις και ως αποδεικτικά στοιχεία ενώπιον των δικαστηρίων, χωρίς να θίγεται το δικαίωμα των φορέων υλοποίησης να αμφισβητήσουν τον ουσιώδη χαρακτήρα καταχωρισμένου SEP ενώπιον δικαστηρίου. Τα επιλεγμένα SEP δεν θα επηρεάζουν τη διαδικασία δειγματοληψίας, καθώς το δείγμα θα πρέπει να επιλέγεται από το σύνολο των καταχωρισμένων SEP κάθε κατόχου SEP. Εάν ένα προεπιλεγμένο SEP και ένα SEP που έχει επιλεγεί για το καθορισμένο δείγμα είναι τα ίδια, θα πρέπει να διενεργείται μόνο ένας έλεγχος ουσιώδους χαρακτήρα. Οι έλεγχοι ουσιώδους χαρακτήρα δεν θα πρέπει να επαναλαμβάνονται σε SEP της ίδιας οικογένειας διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας.

διαγράφεται

Τροπολογία 286

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Saight, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Anne Sander, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Catharina Rinzema

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 27**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(27) Κάθε αξιολόγηση του ουσιώδους χαρακτήρα των SEP η οποία διενεργείται από ανεξάρτητο φορέα πριν από την έναρξη ισχύος του κανονισμού, για παράδειγμα μέσω κοινοπραξιών εκμετάλλευσης διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας, καθώς και οι αποφάσεις των δικαστικών αρχών όσον αφορά τον ουσιώδη χαρακτήρα θα πρέπει να δηλώνονται στο μητρώο. Τα εν λόγω SEP δεν θα πρέπει να ελέγχονται εκ νέου όσον αφορά τον ουσιώδη χαρακτήρα τους μετά την υποβολή στο κέντρο ικανοτήτων των σχετικών αποδεικτικών στοιχείων που υποστηρίζουν τις πληροφορίες στο μητρώο.

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 287

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 28**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(28) Οι αξιολογητές θα πρέπει να εργάζονται ανεξάρτητα, σύμφωνα με τον εσωτερικό κανονισμό και τον κώδικα δεοντολογίας που θα καθοριστούν από την Επιτροπή. Ο κάτοχος SEP θα μπορεί να ζητήσει αξιολόγηση από ομοτίμους πριν από την έκδοση αιτιολογημένης γνώμης. Εάν ένα SEP δεν υποβληθεί σε αξιολόγηση από ομοτίμους, τα αποτελέσματα του ελέγχου ουσιώδους χαρακτήρα δεν επανεξετάζονται περαιτέρω. Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης από ομοτίμους θα πρέπει να συμβάλλουν στη βελτίωση της διαδικασίας ελέγχου του ουσιώδους χαρακτήρα, στον εντοπισμό και την αντιμετώπιση αδυναμιών και στη βελτίωση της συνέπειας.

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 288

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Mauri Pekkarinen

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Αιτιολογική σκέψη 29**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(29) Το κέντρο ικανοτήτων θα δημοσιεύει στο μητρώο και στη βάση δεδομένων τα αποτελέσματα των ελέγχων ουσιώδους χαρακτήρα, είτε αυτά είναι θετικά είτε αρνητικά. Τα αποτελέσματα των ελέγχων ουσιώδους χαρακτήρα δεν θα είναι νομικά δεσμευτικά. Ως εκ τούτου, οποιεσδήποτε μεταγενέστερες διαφορές ως προς τον ουσιώδη χαρακτήρα θα πρέπει να εξετάζονται από το αρμόδιο δικαστήριο. Ωστόσο, τα αποτελέσματα των ελέγχων ουσιώδους χαρακτήρα, είτε έχουν ζητηθεί από κάτοχο SEP είτε βασίζονται σε δείγμα, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για την απόδειξη του ουσιώδους χαρακτήρα των εν λόγω SEP στο πλαίσιο διαπραγματεύσεων, σε κοινοπραξίες εκμετάλλευσης διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας και ενώπιον δικαστηρίων.

διαγράφεται

Or. en